249. *tamen* OGR, *tum* [59] [10] [49]; *aspectans* mG², *prospectans* OGR. 251. *pater* OGR, *parte* [84] [3] 256. *horum* [46] (K), ma anche [129a], *harum* OGR. 257. *raptabant* [52] (K), ma anche [129a], *iactabant* OGR. 261. *alii* ed. 1472 (K), ma anche [52] s.l. 271. *sub lumina* Ald. 1502 (K), *sub limina* [78]. 273. *leni resonant* [52] *leuiter resonant* [122] [128]. non [129a]. 275. *a* «MS. 83 a. 1465, profecto alii» (K), *ad* OGR. 277. *ad* «MS. 129a a. 1450 ca., MS. 52 a. 1467, unus MS. Stati» (K), *at* OGR. 278. *abitum* OG², *habitum* GRm; *pelei* «Nescio quis» + [52], *pelei* GR. 284. *quod* O, *quo* [4] 285. *peneos* ed. 1472 (K), anche [52] forse seconda mano?, *peneios* «manus prima in MS. 129a ca. a. 1450 scribens, MS. 31 a. 1457, MSS. 46 et 122 a. 1460, familia codicum Florentina (MSS. 83 a. 1465, 11 a. 1466, 105 a. 1465-1470), MS. 56 a. 1465 ca.» (K), *penitus* non att, cfr. *poenitus* [107]; *adest* [31] [46], *adit* Ald. 1502; *adest ut* OGR, *adest* [31] [46]. 287. *minosum* «damn. Avancius 1495 4» (K), ma [46] [122] [128], *minosim* [52], *annosum* non att., ma Poliziano. cfr *annosus* «Codex Regius apud Ginguené» (K). quod?. 288. *nonacriis* «damn. A. Guarinus» (K), *nonacrias* G², *nonacrios* R²m¹.

- 249 · nihilominus
· iachus: *Iachus*.
- 251 · Bacchus.
· thyaso: θύασος.
- 252 · choreis.
· nysigenis: *in Nysa genitis*.
· qui: *satyri*.
- 254 · tecta: *scilicet pampinis*.
- 256 · tortis: *inuolutis*.
- 258 · orgia: *sacrificia mystica*.
- 259 · quae ... profani: *quae mysteria fas non est reuelare*.
- 260 · plangebant: *percutiebant*.
- 261 · raucisonos: *compositio ad grecam similitudinem*.
- 263 · efflabant: *emittebant*.
· bombos: *bombos*.
- 268 · sonos.
· sanctis ... diuis: *cum sanctis diuis, qui scilicet nuptiis interfuerant, uel cum sanctis diis, id est*
270*cum bonis auspiciis*.
· incitat: κορύσσο[...]⁽¹⁾
- 271 · commouens.
· sub lumina: *id est circa ortum et radios lucidos*.
· 'sub' pro 'circa'. Virgilius: 'sub lucem expor-
272*tant calathis'*⁽²⁾.
· quae: *scilicet unde maris*.
- 273 · clementi: *moderato*.
· plangore: *sonitu*.
- 274 · cachinni: *strepitus scopulorum*.
- 276 · increbrescunt: *undae*.
- 277 · linquentes: *Thessalici hospites*.
· ad se: *id est domum suam*.
- 278 · δὴ τότε κακκείοντες ἔβαν οἰκόνδε ἕκαστος.⁽³⁾
· abitum: *discessum*.
· peli: *pro Pelii*.
- 279 · hoc 'Pelium' graece 'Pelion'.
- 281 · Chiron: *qui fuit p(rimus?) Achillis praeceptor*.
· propter: 'propter', 'iuxta'. Virgilius: 'propter
282*aquae riuum uiridi procumbit in herba'*⁽⁴⁾
- 283 · fauoni: *pro Fauonii*.
· plexos: *annexos*.
· 'plexos', unde per compositionem dicimus 'per-
plexos', 'implexos', 'complexos'.
- 284 · corollis: 'corona', 'corolla' in diminutione.
- 285 · permulsa: *odorificata*.
· peneos: *fluuius Thessaliae*.
- 287 · adest: *adit*.
· Minosum: 'annosum', *Peneum uel patrem*.⁽⁵⁾
· quod.⁽⁶⁾
· Nereum patrem.
· linquens: *uel relinquens se fluuium annosum et senem, na(m?) (semper?) pinguntur senes, uel Nereum patrem dixit*.⁽⁷⁾
· Thetis, ducenda a Peleo.⁽⁸⁾
· celebranda: *erat*
· subaudi ~~est~~ uel erat.
· doris ... choreis: *nam ex Arcadia uicina regione populi conuenerunt ut Thetidis nuptias celebrarent*.
· annosum linquens: *Attica (consuetudo?!). Virtur enim poeta figuris grecis, deficit (ergo?) coniuunctio 'quod', vel 'quia'. Subaudiendum est: 'quod thetis relinquens anosum patrem, uel*
288*fluuium, ducenda est a Peleo, uel me'*⁽⁹⁾.
· nonacriis: *arcadicis*
· nanque: *propterea*.
· ille: *Peneus*.
- 290 · tulit: *ex Tempe*.
· nutanti: *quod nimis alta et ardua nutant*.